



MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Barbara Kudrycka

MNiSW-DPN-WWM-1700-9248-1/AS/11

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 16. 05. 11.

nr 2537 podpis

*P. J. Kowalczyk*  
Marszałek Senatu

wpłynęło dn. 17. 05. 11. zał.

468T podpis

Warszawa, dnia 15 maja 2011 r.

Pan

**Bogdan BORUSEWICZ**

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

nawiązując do pisma BPS/DSK-043-3601/11 z dnia 20 kwietnia 2011 r., przy którym przesłane zostało *Oświadczenie* Pana Senatora Rafała Muchackiego ws. stwarzania polskim studentom i doktorantom warunków umożliwiających wyjazd do uczelni państw pozaeuropejskich (np. Japonii oraz USA), pragnę uprzejmie wyjaśnić, że w ramach ustawowo zagwarantowanej autonomii - polskie uczelnie mają możliwość zawierania porozumień (umów) z partnerami zagranicznymi, w tym także z uczelniami i jednostkami naukowymi krajów pozaeuropejskich. Porozumienia takie mogą określać zasady i warunki prowadzenia wymiany studentów i doktorantów oraz formy kształcenia, na które będą przyjmowane te osoby. Do ich zawarcia nie jest konieczne podpisywanie dodatkowych umów międzynarodowych. Wystarczy wola władz polskiej szkoły wyższej oraz zgoda partnera zagranicznego na prowadzenie bezpośredniej wymiany akademickiej. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie może natomiast zalecać lub wskazywać polskim uczelniom, z którymi zagranicznymi szkołami wyższymi powinny nawiązywać i prowadzić współpracę, ponieważ decyzje w tej kwestii należą do wyłącznej kompetencji organów szkół wyższych. Jednocześnie pragnę poinformować, że w wielu umowach międzyrządowych i porozumieniach międzyresortowych realizowanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zostały zawarte odpowiednie postanowienia stwierdzające, że Umawiające się Strony będą popierały bezpośrednią współpracę prowadzoną przez uczelnie obu krajów, w tym także w zakresie wymiany akademickiej.

Uzupełniając bezpośrednią współpracę międzyuczelnianą z zagranicą, resort nauki i szkolnictwa wyższego stwarza dodatkowe możliwości kierowania za granicę polskich studentów i doktorantów oraz nauczycieli akademickich poprzez zawieranie odpowiednich umów lub porozumień międzynarodowych. Takie umowy zawarte zostały m.in. z Japonią oraz ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki, a studenci lub doktoranci zainteresowani wyjazdem do uczelni tych krajów mogą zapoznać się z ofertą stypendialną oraz warunkami udziału w programach wymiany na następujących witrynach internetowych: [www.buwiwm.edu.pl](http://www.buwiwm.edu.pl) oraz [www.fulbright.edu.pl](http://www.fulbright.edu.pl).

*Z wyrazami szacunku,*

ul. Wspólna 1/3, 00-529 Warszawa

tel. (22) 628 19 44, faks: (22) 529 26 21, e-mail: sekretariat.minister@nauka.gov.pl, www.nauka.gov.pl